
VX_IT 7030.285
Dveře pro VX IT
Stát: 24.6.2025 (Zdroj: rittal.com/cz-cs)

https://www.rittal.com/cz-cs
https://www.rittal.com/cz-cs
https://www.rittal.com/cz-cs


VX_IT 7030.285 - Dveře pro VX IT pro automatické 
otevírání dveří (ADO)

Prosklené dveře VX IT s ventilačními klapkami pro automatického otevření v případě alarmu

Funkce

Obj. č. VX IT 7030.285

Provedení Prosklené okénko: jednovrstvé bezpečnostní sklo, tónované
Pružinový tlumič pro otvírání klapky
Magnety pro fixaci výklopných dílů dveří
Klapky jsou otevřené, když jsou bez napětí
s dveřmi z ocelového plechu
dvoudílné, vertikálně dělené, s větracími klapkami
Rám: ocelový plech

Popis výrobku S integrovanými odvzdušňovacími ventily pro funkci automatického 
otevření dveří v případě alarmu nebo při výpadku elektrického 
proudu. Prosklené dveře se systémem automatického otevření 
nahrazují standardní dveře VX IT.

© Rittal 2025 2



Funkce

Výhody Systém dálkového řízení CMC III je možný
Vysoká bezpečnost díky použití jednovrstvého bezpečnostního skla, 
tónované
Vysoká stabilita díky kombinaci odvzdušňovacích klapek s 
trubkovým rámem dveří
Odvzdušňovací klapky vyčnívají jen 200 mm do únikové cesty
Není nutná úprava systému uzavírání
Ruční otvírání dveří nemá vliv na odvzdušňovací klapky
Automatické otevírání odvzdušňovacích klapek při výpadku proudu

Technické údaje Montáž větrací klapky směrem ven: 200 mm (v otevřeném stavu)
Montáž mechaniky směrem dovnitř: 52,5 mm
Závěs dveří: vpravo (pro jednodílné dveře zaměnitelné zprava 
doleva)
Připojovací kabel od závěsu dvířek: 2,5 m

Popis funkce Řízení prostřednictvím CMC III Door Control Modul (DCM)
Integrované vertikální odvzdušňovací klapky se v případě nouze – 
při výpadku chladicího systému nebo spuštění hasicího zařízení – 
automaticky mechanicky otevřou
V závislosti na objemu prostoru a teplotě se vzduch v prostoru 
používá pro nouzové chlazení nebo může hasicí plyn proudit přímo 
do IT skříní
Vždy se musí používat čelní a zadní dveře systému pro automatické 
otevření dveří

Barva RAL 7035

Rozsah dodávky Dveře s komfortní rukojetí VX pro profilovou půlválcovou vložku 
s bezpečnostním zámkem 3524 E

při DC 0,78 A

Rozměry Šířka: 800 mm
Výška: 2.200 mm

Stupeň krytí IP dle normy IEC 60 
529

IP 20 při zavřených odvzdušňovacích klapkách

Balení 1 ks

Netto hmotnost 48.5

Brutto hmotnost 49.5

Číslo celní sazby 94039910

© Rittal 2025 3



Funkce

EAN 4028177925977

ETIM 9 EC000747

ECLASS 8.0 27180101

© Rittal 2025 4


